part-no.: 09121628

OPEL FRONTERA SPORT: 1992-> Partnr.:09121628
Cat. nr.: 6736053

Type: 1874

(ND

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e 11 00-0023
D- Waarde :10,9 kN
Max. massa aanhangwagen : 2000 kg
Max. vertikale last :75kg
MONTAGEHANDLEIDING:

1. Breng de bevestigingsplaat A t.p.v. de binnenzijde van het dwarschassis aan. Hierbij dienen de
gaten B met de originele draadgaten te corresponderen. Bevestig t.p.v. de gaten B vier bouten
M12x1.25x30 inclusief veer- en sluitringen.

2. Demonteer t.p.v. de punten C de bumpersteunbouten. Plaats de trekhaak tussen bumpersteu-
nen en chasis en bevestig vier bouten M10x 1.25x45 inclusief veer- en sluitringen. Bevestig de
trekhaak t.p.v. de punten D d.m.v. twee bouten M14x90 inclusief veerringen en moeren aan
plaat A.

3. Bevestig de kogelstang d.m.v. twee bouten M12x65/21.2 inclusief sluitringen en zelfborgende
moeren aan de trekhaak. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwexzig is, dient deze verwij-
derd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwalliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montagehandleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw voertuig, dient u uw dealer
te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen volgens tabel na te trek-
ken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstofleidingen niet worden
geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele opperviak zichtbaar te zijn en zonodig al of niet met bij-
behorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Teilenr.: 5-1874

© BRINK B.V. Staphorst, 02 februari 1998/1



part-no.: 09121628

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

Mi2 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

Couplings class : A50-X

Approval number : e 11 00-0023

D- Value : 10,9 kN

Max. trailers dimensions : 2000 kg

Max. vertical load :75kg

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Place bracket A on the inside of the crossmember.Holes B must correspond to the original thre-
aded holes. Fasten four bolts M12x1.25x30 with plain and spring washers at the holes B.

2. Remove the bumper bracket bolts from points C. Place the towbar between bumperbracket and
chassis. Replace bumperbrackets. Fasten at points C four bolts M10x1.25x45 with plain and
spring washers. Fasten the towbar to plate A at points D using two bolts M14x90 with spring
washers and nuts.

3. Fasten ballbar on the mainbar using two bolts M12x65/21.2 including plain washers and self-
locking nuts. Tighten all nuts and bolts in accordance with the table.

NOTE:

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch pressure of your vehi-
cle.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar has been in use for
some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

Mi12 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/2



part-no.: 09121628

®

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e 11 00-0023
D-Wert :10,9 kN

Max. Masse Anhénger : 2000 kg
Stiitzlast 175 kg
ANBAUANLEITUNG:

1. Die Befestigungsplatte A an der Innenseite des Fahrgestells anbringen. Hierbei miissen die
Locher B mit den Original- Drahtldchern korrespondieren. An den Léchem B vier Schrauben
M12x1.25x30 inklusiv Federringen und Unterlegscheiben befestigen.

2. An den Punkten C die Sto3stangenstiitzschrauben abmontieren. Den Zughaken anlegen und
ihn an den Punkten C mit vier Schrauben M10x1.25x45 inklusiv Federringen und
Unterlegscheiben befestigen. Den Zughaken an den Punkten D mit zwei Schrauben M14x90
inklusiv Federringen und Muttem an der Platte A befestigen.

3.Kugelstange mit zwei Schrauben M12x65/21,2 einschlieBlich Unterlegscheiben und selbstsi-
chernder Muttern an der Vorrichtung verschrauben. Alle Schrauben und Muttern entsprechend
der Tabelle festdrehen.

HINWEISE:

*Im Bereich der Anlageflachen mup Unterbodenschutz, Holraumkonservierung (Wachs) und
Antidrdhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen beschadigt werden
kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiitzen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschriebenen Giteklassen ver-
wenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anh&ngerbetrieb nachziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punktschweipmuttern.

* Fur das héchstzuléssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck Ihres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-
Héndler zu befragen.

* Der nachtragliche Einbau der Kupplungskugel mit Halterung nach dieser Anbauanleitung mup
nach den Deutschen Vorschriften (19, 20 und 21 StVZO) durch einen amtlich anerkannten
Sachversténdigen oder Prifer unter Vorlage des KfZ-Briefes Uberpriift werden. Danach mup von
der Zulassungsstelle, der Einbau in den KfZ-Schein eingetragen werden.

* Klebeschild mit Stlitzlastangabe am KfZ an gut sichtbarer Stelle in der Nahe der Kupplungskugel
anbringen (Innenseite Kofferraum ist auch zuldssig).

* Aus montagetechnischen Griinden wird die Kugelstange nicht mit der Halterung verschraubt.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichemder Mutter)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/3



part-no.: 09121628

®

Catégorie de couple : A50-X

No. d’homologation : e 11 00-0023
Valeur D : 10,9 kN
Masse max. de la remorque : 2000 kg
Charge verticale max. :75kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Monter la plaque de fixation A & 'emplacement de lintérieur du chassis. A cet effet les trous B
doivent correspondre aux trous taraudés d'origine. Fixer & I'emplacement des trous B quatre
boulons M12x1.25x30 y compris les rondelles grower et de blocage.

2. Démonter les boulons de support de pare-chocs & 'emplacement des points C. Positionner I'at-
tache-remorque et la fixer & I'emplacement des points C & laide de quatre boulons
M10x1.25x45 y compris les rondelles grower et de blocage. Fixer I'attache-remorque 4 la pla-
que A & I'emplacement des points D & l'aide de deux boulons M14x90 y compris les rondelles
grower et les écrous.

3. Fixer la barre & rotule & l'attache-remorque a 'aide de deux boutons M12x65/21.2 y compris les
rondelles de blocage et les écrous auto-serrants. Serrer tous les boulons et écrous conformé-
ment au tableau.

REMARQUE:

* Eniever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventuellement les points de
fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les instructions de montage
10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et la pression sur la rotule autorisée du véhicule,
veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit &tre effectué aprés les 1000 premiers kilométres de remor-
quage.

* Veiller en pergant & ne pas endommager les conduites de frein et de carburant.

* Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de soudure par point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si nécessaire, doit étre déplacée
avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou & autoverrouillage)
MF12x1,25 95 Nm
Mi14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/4



part-no.: 09121628

@

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-0023
Valore D : 10,9 kN
Massa rim max. : 2000 kg
Carico max. sulla sfera 175 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1

. Collocare la piastra di fissaggio A sul lato intemo dello chassis trasversale. Vi devono corri-
spondere i fori B con i fori originali del cavo elettrico. Fissare nei fori B quattro bulloni
M12x1.25x30 completi di rondelle elastiche e rondelle normali.

. Smontare i bulloni di sostegno del paraurti nei punti C. Collocare il gancio di traino e fissarlo
nei punti C con i quattro bulloni M10x1.25x45 completi di rondelle elastiche e rondelle normali.
Fissare il gancio di traino alla piastra A nei punti D con due bulloni M14x90 completi di rondel-
le elastiche e dadi.

. Fissare l'asta della sfera al gancio di traino stesso con due bulloni M 12x65/21.2 completi di
rondelle e dadi a corona. Avvitare tutti i bulloni e dadi conformemente alla tabella.

N.B:

*
*
"
*

Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d’attacco.

Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istri. di montaggio 10.9/10)

Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il Vosto rivenditore autoriz-
zato.

E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di uso del gancio).
Praticando i fori, presare attenzione e non danneggiare i cavi del freno e del carburante.
Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

MF10x1,26 53 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (autobioccantl)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/5



part-no.: 09121628

@ G

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacién de tipo : e 11 00-0023
Valor D : 10,9 kN
Massa méxima del remolque : 2000 kg
Carga vertical 1 75kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Posicionar la placa de sujecién A en el lado interior del armaz6n transversal, asegurando que
los orificios B correspondan a los orificios originales de cable. Fijar en los orificios B cuatro per-
nos M12x1,25x30 inclusive arandelas grover y arandelas planas.

2. Desmontar de los puntos C los pernos de apoyo del parachoques. Posicionar el gancho de
remolque Yy fijarlo en los puntos C con catro pemos M10x1,25x45 inclusive arandelas grover y
arandelas planas. Fijar en la placa A el gancho de remolque en los puntos D con dos pernos
M14x90 inclusive arandelas grover y tuercas.

3. Fijar en el gancho de remolque la barra de bola con dos pemos M12x65/21.2 inclusive arand-
elas planas y tuercas de seguridad. Apretar todos los pemos y tuercas ségun indica la tabla.

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de bettin o anti-choque hay que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la instruccién de montaje
10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccién y la presién de la bola admitida
de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o controle la unién de per-
nos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de soldadura por punto.

* La placa de la matricula debe ser visible por toda la superficie y, en caso necesario, debe ser
desplazada con las luces correspondientes o sin ellas.

* Retirar, si presentes, los capochones de plastico de las tuercas de soldadura por punto.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

MF10x1,26 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/6



part-no.: 09121628

@

Classe de embraiagem : A50-X

Nr.2 de aprovacéo de tipo : e11 00-0023
Valor D : 10,9 kN
Perévaunun suurin sallittu massa 1 2000 kg
Carga méxima vertical : 75 kg

INSTRUCO~ES PARA A MONTAGEN:

1. Montar a chapa de fixaga~o A no lado interior do chassisf transverso. Nota-se que os orificios
B devera~o coincidir com os furos tarraxados originais. Fixar com quatro parafusos
M12x1,25x30 nos orificios B, inclusive arruelas e molas de fixaga~o.

2. Desparafusar os suportes do para-chogue pontos C. Posicione o gancho para reboque e fixe-
0 nos pontos C com quatro parafusos M10x1,25x45, inclusive arruelas e moles de fixaga-~o.
Fixar o gancho na chapa de fixaga~o A, na altura dos puntos D, através de dois parafusos
M14x90, inclusive molas de fixaga~0 as porcas.

3. Fixar a barra da esfera ao gancho com dois parafusos M12x65/65/21.2, inclusive arruelas e
porcas de travameento. Reapertar todos os parafusos e porcas conforme consta na tabela.

N.B.:
* 8e, nos pontos de montagem, se encontrar uma camada de betume ou uma camada anti-
choque, comece por remové-la.

Na~0 se esquega das arruelas de pressa~o nem das arruelas de aperto.

* Qualidade dos parafusos: 8,8; qualidade das porcas: 8 ou, se estiver indicada diferentemente
na guia de montagem: 10,9/10.

Para saber qual a capacidade méxima (massa) de reboque do seu carro, dirija-se ao reven-
dedor.

Recomenda-se, depois de uma quilometragem de mil quilémetros, controlas as ligago~es dos
parafusos conforme a tabela.

Tenha cuidado de na~o estragar os canos de gasolina nem os tubos de freio ao furaro mate-
rial.

A matricula tem que estar bem visivel de lado a lado do carro. Se na~o o estiver, tera que ser
deslocada junto com a iliminaga~o correspondente, se isto for necessério.

Retirar as tampinhas plésticas das porcas de solde por ponto (se estiverem colocadas).

Momentos de torgao para cavilhas e porcas (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (autofrenants)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/7



part-no.: 09121628

(s GM

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkannande nr. : e 11 00-00203
D- véarde : 10,9 kN
Maximass sldpvagn : 2000 kg

Max. vertikale belastning 175 kg
MONTERINGSHANDLEDNING:

1. Anbringa fastplat A vid tvarchassits insida. Vid detta skall halen B korrespondera med de origi-
nella ganghalen. Fast fyra bultar M12x1.25x30 inklusive fjdder- och férslutningsringar vid halen
B.

2. Demontera kofangarstddens bultar vid punkterna C. Anbringa dragstangen och fast denna vid
punkterna C med hjélp av fyra bultar M10x1.25x45 inklusive fjader- och forslutningsringar. Fast
dragstangen vid plat A vid punkterna D med hjalp av tva bultar M14x90 inklusive fidderringar
och muttrar.

3. Fast kulstAngen vid dragstangen med hjélp av tva bultar M12x65/21.2 inklusive férslutningsrin-
gar och sjavsékrande muttrar. Vrid fast alla bultar och muttrar enligt tabellen.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid fastgéringspunktema skall detta avlags-
nas.

* Gldém inte fider- och slutningsringarna.

* Kvalitet bultar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monteringshandledning 10.9/10.

* Kontakta din aterfdrséljare for ditt fordons max. dragvikt och tilltna kultryck.

* Virekommenderar att se efter eller kontrollera bultforbindelserna enligt tabellen efter (ett bruk av)
ca 1000 km.

* Vid bormingen skall man se till att broms- og branseledninger inte skadas.

* Nummerplétens yta skall vara helt synlig och om s& behdvs skall den med eventuellt tillhérande
belysning flyttas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrama.

Atragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/8



part-no.: 09121628

Koblingsklasse 1 A 50-X
Godkendelsenr. : e 11 00-0023
D- veerdi : 10,9 kN
Max. totalveegt trailer : 2000 kg
Max. vertikal last :75kg
MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Anbring beslaget A pa indersiden af tvasrchassiset. Hullere B skal svare til de originale gevind-
huller. Monter fire bolte M12x1.25x30 ved hullerne B, inklusiv fieder- og planskiver.

2. Demonter kofangerbeslagboltene ved punktemne C. Placer anhsengertraekket og monter det
med fire bolte M10x1.25x45 ved punkteme C, inklusiv fieder- og planskiver. Monter anhasn-
gertreekket ved punkteme D pé pladen A med to bolte M14x90, inklusiv fiederskiver og matrik-
ker.

3. Monter kuglestange p& anhzengertraskket pa med to bolte M12x65/21.2 inklusiv planskiver og
selvidsende matrikker. Spaend alle bolte og metrikker if¢lge tabellen.

BEMZERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traskket ligger an mod bilen.

* Efter montering af trask forsegles undervogns-behandlingen omkring anlsagsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink traek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fieder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og det tilladte kugletryk.
* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjem plasticproppeme "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og metrikker (8.8):

MF10x1,25 53 Nm

Mi2 79 Nm 71 Nm (med selvldsende matrik)
MF12x1,25 95 Nm
Mi4 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/9



part-no.: 09121628

@™

Koplingsklasse : A 50-X

Nr. typegodkjennelse : e 11 00-0023
D-verdi : 10,9 kN
Maks. masse tithenger : 2000 kg
Maks. loddrett belastning :75kg

MONTERINGSINSTRUKSER:

1. Monter festeplate A pa chassisets innside. Se til at hullene B stemmer overens med de
opprinnelige gjengehuliene. Monter ved hullene B fire skruer M12x1,25x30, inkludert fjser- og
tetningsringer.

2. Demonter stétfanger-sitteskruene ved punkteme C. Plassér trekkroken og monter denne ved
punkterne C ved fire skruer M10x1,25x45, inkludert fijzer- og tetningsringer. Monter trekkroken
pa plate A ved punkteme D ved hjelp av to skruer M14x90, inkludert fjserringer og muttere.

3. Fest kulestangen pé trekkroken ved hjelp av to skruer M12x65/21,2 inkludert tetningsringer og
sikringsmuttere. Alle skruer og muttere trekkes til i overensstemmelse med tabellen.

OBS:

" Fjem bunnbeskyttelsen, tetningsmidler for hulrom (voks) og isoleringsmaterialer fra kontakto-
verflatene.

Se til at eventuelle ledninger ikke kan bli beskadiget fér du begynner & bore.

Fjemn alle borefliser og beskytt borehullene mot korrosjon.

Bruk kun medleverte skruer, fiaarringer og muttere av foreskrevet kvalitet.

Trekk til alle festeskruene etter ca. 1000 kilometers bruk av trektroken.

Trekkrokers kule skal holdes ren og sméres.

Fjem “om de finnes” plasthylsene fra punktsveisemutteme.

* 0+ * * * *

Tilstramningsmomenter for bolter og muttere (8.8).

MF10x1,25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (selvidsende)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/10



part-no.: 09121628

€D

Kytkentéluokka: : A50-X
Tyyppihyvéksynnan nro : e 11 00-0023
D-arvo : 10,9 kN
Perévaunun suurin sallittu massa 12000 kg
Suurin pystysuora kuorma : 75 kg
ASENNUSOHJEET:

1. Asenna levy A poikkirungon sisapuolelle. Reijat B sopivat alkuperéisiin reikiin. Kiinnita reikiin B
nelja pulttia M12x1,25x30 seké jousi- etté kiinnitysrenkaat.

2. Poista kohdista C puskurin tukipultit. Asenna vetokoukku ja kiinnité se kohtiin C neljalia pultiia
M10x1,25x45 seké renkailla. Kiinnita vetokoukku kohtiin D kahdella pultilla M14x90 seké ren-
kailla ja muttereilla levyyn A.

3. Kiinnita kuulatanko kahdella putilla M12x65/21.2 sek4 renkailla ja muttereilla vetokoukkuun.
Kirista kaikki pultit ja mutterit taulukon mukaan.

HUOM:

* Al& unohda kilnnittaa jousllaattoja ja tilvisteita.

* Pulttilaatu 8.8.

* Nama koukkumekanismin asennusohjeet on esitettava luvan pidennystéd/muuntamista varten
Hollannin liikkelaitoksen viranomaiselle, joka on vastuussa ajoneuvon tarkastuksesta.

* Ota yhteys myyaan, jotta saat selville suurimman mahdollisen autolessi sallittavan kuorman.

Poista ta rvittaessa mouvitulppa pistehitsausmutterista.

Pulttien ja mutterien (8.8) vaantdmomentit:

MF10x1,25 53 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (itsestiénkiristyvi)
MF12x1,25 95 Nm
M14 125 Nm

© 5-1874/02-02-1998/11



part-no.: 09121628

Karnyopia oGZeugng : A 50-X
ApiBy. £ykpiong T0N0U : e11 00-0251
Atia D :5,6 kN
Avdraty péto gupovixdpevou opijpatog : 2000 xy
Kéafeto gogrié : 75 ny

OAHTI'IEZ MONTAZ:

1. ToroBetdte v otabegomoin MAGxa A 0T0 eowTeQd pnégog Tov mAGywov oaol. Edd Ba
mpémel ov TeUmeg B vo eivon avtlotouyes pe Tig avBeviixés duadoyinés TeUmes. Sta onpela
mov Belonoviar ov tpimes B Pddote téooeQls Pldeg M12x1,25x30 ouwregohapBavoviag Tig
0ovoTeEg ®at To doTuhidue ao@aliong.

2. Eepovragere ota onuela C tig Bides Tov mpoguhaxtiipa. TomoBetfiote tov xotoaddgo xau
Bdote Tow ota onuele C pe téooegls Bides M10x1,25x45 cupmeQulapBavoviag Tig CovoTEg
%ot 1o doxTuAidua aopdhong. Zrabegomoriote Tow xotoad6go otacnuelo D pe dvo Bideg
M14x90 ovprephapBavoviag ta daxtulidia covotag koL to TaEadia mhve oty TAGKo A.

3. Bidote tov Mupd (Petodxd cwlive) Tou xepaliov pe dvo Pideg M12x65/21,2
ovumegtiopBavopévev Twv daxTuldidv aopaleiag koL autoaopaliopevay TaEpradiiy
nThve gToV X0T00dH6QO.

ZHMANTIKO:

* Av ota onpele oTeQEwONg WTGOYEL Eva OTEMNO TGOHS 1 £va OTEMUA YLOL TNV XKATOOTOMY TOV
BouBov, mpénel va To aQoLREsETe.

* Mrv Eexdoete ta ehatnountd daytudidio xaw ta doxtulidia aopaleiog.

* Towtnra Pudiv 8.8; maEwoduidv 8, 1 av ov odnyleg ouvagpoldynong ogifouv adhudg 10.9/10.

* Twa tnv péyot emiTgenopevn pata, tnv omolo emtpénetal va TEafdeL To autoxivitd oag,
mémer va ouvpfovhevteite Tov moopnBevty oog.

* Zag guvigtovue petd amd meplmov 1000 yxuhduetoa (Xorions) va Eavaopikete 1 va eléyEete
g Bides ovpupwva pe Tov mivaxo.

* ‘Otav TQUATE, TEETEL Vo EYETE WIOYM Oag va PNV TQUHOETE Tnv TEOYoddTnom Beviivng 1
™V T00QodOTNON TWV VYRGV YL TO QEéva.

* H mvaxida tov aguBpov xukhogoplog mpémer va Qaivetow xatd oAGxANEN TNV emipaveld
™G, Ao, OV YQewdeTal, vo petatomiotel pe N Sixwg Tov PWTIONS ™.

* Agaugtote, av uagyouy, Ta TAOTIKE xoAdppata ond Ta ouyxoAMNTE TeEYadia.

Pontg ovoqpEng yio Bideg xor maEpado 8.8

MF10x125 53 Nu

Mi12 79 Np 71 Np (ue autooplyyouevo Qagyddt)
MF12x1,25 95 Nu
Mi4 125 Np

© 5-1874/02-02-1998/12



part-no.: 09121628

[M10x1,25x45]

@é) /

cmy

L =

M12x65/21,2

2~
TR

oL

\\\:‘.-!:

ae————

© 5-1874/02-02-1998/16



